MOÇÃO Nº   022   / 2008

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - ESTADO DE MINAS GERAIS

Os Vereadores infra-assinados, nos termos regimentais, vem a respeitosa presença de Vossa Excelência para sugerir, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário, Moção de Congratulação à Senhora Fátima Raquel Dias Damasceno, em razão de sua posse como presidente do Lions Clube de Unaí

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 26 de junho de 2008; 64º da Instalação do Município.

VEREADOR CRESCÊNCIO MARTINS – PR

2° Secretário

VEREADOR JUCA DA COAGRIL – PP

Presidente

JUSTIFICATIVA

Para os nobres Vereadores é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a presente moção de congratulação, visando homenagear à Senhora Fátima Raquels Dias Damasceno, em razão de sua posse a presidente do Lions Clube de Unaí.

Vale ressaltar que a homenageada é a primeira mulher a ser presidente do Lions em nossa cidade, acho que podemos mencionar em nossa região, destacamos ainda que a senhora Raquel algum tempo vem desempenhado junto ao Lions maravilhosos serviços prestados ao nosso municipio e região.

                       Dessa forma, tornando se presidente será responsável pela manutençao do clube de serviços, atividades e campanha beneficentes onde temos certeza que desempenhará com brilhantismo e muito profissionalismo.

Assim, face a importância da presente proposição, esperamos o apoio dos ilustres Pares para aprovação da matéria em destaque.

  Unaí, 26 de junho de 2008; 64º da Instalação do Município.

VEREADOR CRESCÊNCIO MARTINS – PR

2° Secretário

VEREADOR JUCA DA COAGRIL – PP

Presidente